



MUNICÍPIO DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ: 04.876.470/0001-74

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

## ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Pesquisa realizada no período de 03/0/2020 à 07/08/2020 15:10:44 (IP: 170.245.94.177)

### INSUMOS E MATERIAL TÉCNICOS HOSPITALARES

Item	Cod	Descrição	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Quantidade	Total
1	TCH3080	ABAIXADOR DE LÍNGUA	7	R\$ 7,00	R\$ -	R\$ -	20.000 Pacotes	R\$ 140.000,00
2	TCH3081	AGULHA 13X4.5	12	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ -	10.000 Unidades	R\$ 1.000,00
3	TCH3082	AGULHA 25X07	1	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ -	150.000 Unidades	R\$ 15.000,00
4	TCH3083	AGULHA 30X07	1	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ -	15.000 Unidades	R\$ 1.500,00
5	TCH3084	AGULHA 30X08	5	R\$ 0,10	R\$ -	R\$ -	150.000 Unidades	R\$ 15.000,00
6	TCH3085	AGULHA 40X12	13	R\$ 0,11	R\$ -	R\$ -	80.000 Unidades	R\$ 8.800,00
7	TCH3086	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINAL 22G X 3 1/2	2	R\$ -	R\$ 9,41	R\$ -	800 Unidades	R\$ 7.528,00
8	TCH3087	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINAL 23 X 3 1/2	7	R\$ 9,50	R\$ -	R\$ -	800 Unidades	R\$ 7.600,00
9	TCH3088	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINAL 25G X 3 1/2	4	R\$ 9,20	R\$ -	R\$ -	800 Unidades	R\$ 7.360,00
10	TCH3089	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINAL 27G X 3 1/2	13	R\$ 10,00	R\$ -	R\$ -	800 Unidades	R\$ 8.000,00
11	TCH3090	ÁLCOOL LODADO	3	R\$ 29,77	R\$ -	R\$ -	1.500 Frascos	R\$ 44.655,00
12	TCH3091	ÁLCOOL 70%	1	R\$ 12,75	R\$ -	R\$ -	1.500 Frascos	R\$ 19.125,00
13	TCH3092	ÁLCOOL 92%	1	R\$ 16,00	R\$ -	R\$ -	400 Frascos	R\$ 6.400,00
14	TCH3093	ÁLCOOL 96%	21	R\$ 15,90	R\$ -	R\$ -	1.500 Frascos	R\$ 23.850,00
15	TCH3094	ALGODÃO 500%	5	R\$ 18,30	R\$ -	R\$ -	1.200 Pacotes	R\$ 21.960,00
16	TCH3095	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	8	R\$ -	R\$ 5,64	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 5.640,00
17	TCH3096	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,96	1.000 Pacotes	R\$ 7.960,00
18	TCH3097	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	2	R\$ 12,05	R\$ -	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 12.050,00
19	TCH3098	ALMOTALIA 500ML	2	R\$ 17,00	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 3.400,00
20	TCH3099	ATADURA DE CREPOM 10CM, PCT C/ 12 UNID	8	R\$ 6,17	R\$ -	R\$ -	3.000 Pacotes	R\$ 18.510,00
21	TCH3100	ATADURA DE CREPOM 15CM, PCT C/ 12 UNID	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,50	3.000 Pacotes	R\$ 22.500,00



22	TCH3101	ATADURA DE CREPOM 20CM, PCT C/ 12 UNID	10	R\$ 11,37	R\$ -	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 22.740,00
23	TCH3102	ATADURA GESSADA 10CM, PCT C/ 20UNID	1	R\$ -	R\$ 42,00	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 84.000,00
24	TCH3103	ATADURA GESSADA 15CM, PCT C/ 20UNID	11	R\$ 65,99	R\$ -	R\$ -	2.000 Pacotes	R\$ 131.980,00
25	TCH3104	ATADURA GESSADA 20CM, PCT C/ 20UNID	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 114,45	2.000 Pacotes	R\$ 228.900,00
26	TCH3105	APARELHO PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS	7	R\$ 45,00	R\$ -	R\$ -	500 Unidades	R\$ 22.500,00
27	TCH3106	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA	11	R\$ -	R\$ 9,34	R\$ -	6.000 Pacotes	R\$ 56.040,00
28	TCH3107	BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM C/10	8	R\$ 19,91	R\$ -	R\$ -	5.000 Pacotes	R\$ 99.550,00
29	TCH3108	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	1	R\$ 3,40	R\$ -	R\$ -	1.500 Pacotes	R\$ 5.100,00
30	TCH3109	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	4	R\$ 3,69	R\$ -	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 3.690,00
31	TCH3110	COLAR CERVICAL P	3	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ -	500 Pacotes	R\$ 17.500,00
32	TCH3111	COLAR CERVICAL M	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	300 Pacotes	R\$ 10.500,00
33	TCH3112	COLAR CERVICAL G	5	R\$ 39,00	R\$ -	R\$ -	200 Pacotes	R\$ 7.800,00
34	TCH3113	CAMPO OPERATÓRIO-ESTÉRIL 25CM X 28CM	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,00	3.000 Pacotes	R\$ 60.000,00
35	TCH3114	CATETER I VENOSO Nº 14 CX C/ 100 UND	9	R\$ -	R\$ 1,96	R\$ -	6.000 Unidades	R\$ 11.760,00
36	TCH3115	CATETER I VENOSO Nº 16 CX C/ 100 UND	9	R\$ -	R\$ 1,89	R\$ -	4.000 Unidades	R\$ 7.560,00
37	TCH3116	CATETER I VENOSO Nº 18 CX C/ 100 UND	9	R\$ -	R\$ 1,89	R\$ -	4.000 Unidades	R\$ 7.560,00
38	TCH3117	CATETER I VENOSO Nº 20 CX C/ 100 UND	5	R\$ 2,60	R\$ -	R\$ -	5.000 Unidades	R\$ 13.000,00
39	TCH3118	CATETER I VENOSO Nº 22 CX C/ 100 UND	2	R\$ 2,55	R\$ -	R\$ -	5.000 Unidades	R\$ 12.750,00
40	TCH3119	CATETER I VENOSO Nº 24 CX C/ 100 UND	10	R\$ -	R\$ 2,64	R\$ -	6.000 Unidades	R\$ 15.840,00
41	TCH3120	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	9	R\$ -	R\$ 1,85	R\$ -	2.000 Unidades	R\$ 3.700,00
42	TCH3121	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	4	R\$ 1,92	R\$ -	R\$ -	1.000 Unidades	R\$ 1.920,00
43	TCH3122	CLAMP UMBILICAL	5	R\$ 0,50	R\$ -	R\$ -	12.000 Unidades	R\$ 6.000,00
44	TCH3123	DESCARTEX 50L	1	R\$ -	R\$ 200,00	R\$ -	3.000 Caixas	R\$ 600.000,00
45	TCH3124	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIO	1	R\$ -	R\$ 26,67	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 26.670,00
46	TCH3125	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIO	2	R\$ 36,20	R\$ -	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 36.200,00
47	TCH3126	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIO	14	R\$ 40,23	R\$ -	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 40.230,00
48	TCH3127	DRENO TORÁX Nº 14	1	R\$ 20,00	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.000,00
49	TCH3128	DRENO TORÁX Nº 22	4	R\$ 20,66	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.066,00
50	TCH3129	DRENO TORÁX Nº 24	4	R\$ 20,17	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.017,00
51	TCH3130	DRENO TORÁX Nº 32	3	R\$ 20,83	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.083,00
52	TCH3131	DRENO TORÁX Nº 34	3	R\$ 20,83	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.083,00
53	TCH3132	DRENO TORÁX Nº 36	1	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.500,00



54	TCH3133	DRENO TORÁX N° 38	1	R\$ -	R\$ 26,19	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 2.619,00
55	TCH3134	DRENO TORÁX N° 40	1	R\$ -	R\$ 36,84	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 3.684,00
56	TCH3135	EQUIPO MACRO GOSTAS	1	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ -	300.000 Pacotes	R\$ 558.000,00
57	TCH3136	EQUIPO MICRO GOSTAS	4	R\$ -	R\$ 2,52	R\$ -	500 Pacotes	R\$ 1.260,00
58	TCH3137	ELETRODOS PARA MONITOR CARDÍACO (DESCARPACK)	7	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ -	1.000 Pacotes	R\$ 30.000,00
59	TCH3138	SCALP N° 19 CX C/ 100 UNID	2	R\$ -	R\$ 0,41	R\$ -	6.000 Unidades	R\$ 2.460,00
60	TCH3139	SCALP N° 21 CX C/ 100 UNID	2	R\$ -	R\$ 0,41	R\$ -	12.000 Unidades	R\$ 4.920,00
61	TCH3140	SCALP N° 23 CX C/ 100 UNID	2	R\$ -	R\$ 0,61	R\$ -	12.000 Unidades	R\$ 7.320,00
62	TCH3141	SCALP N° 25 CX C/ 100 UNID	5	R\$ 0,60	R\$ 0,61	R\$ -	10.000 Unidades	R\$ 6.100,00
63	TCH3142	SCALP N° 27 CX C/ 100 UNID	1	R\$ -	R\$ 0,81	R\$ -	7.000 Unidades	R\$ 5.670,00
64	TCH3143	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETÓSCÓPIO	15	R\$ 100,00	R\$ -	R\$ -	500 Caixas	R\$ 50.000,00
65	TCH3144	ESPARADRAPO 7X35 CM C/ CAPA	1	R\$ 10,00	R\$ -	R\$ -	2.000 Caixas	R\$ 20.000,00
66	TCH3145	ESPARADRAPO 10X45 5CM C/ CAPA	16	R\$ -	R\$ 8,80	R\$ -	4.000 Caixas	R\$ 35.200,00
67	TCH3146	ESPARADRAPO 10X4 5CM HIPOALEGERNICO	3	R\$ 8,71	R\$ -	R\$ -	4.000 Caixas	R\$ 34.840,00
68	TCH3147	ESCOVA CIRÚRGICA COM CLOREXIDINE	7	R\$ 5,02	R\$ -	R\$ -	3.000 Unidades	R\$ 15.060,00
69	TCH3148	ESCOVA CIRÚRGICA	4	R\$ 4,29	R\$ -	R\$ -	10.000 Caixas	R\$ 42.900,00
70	TCH3149	FILME P/ RAIOS X 24X30 CX C/ 100 PELÍCULAS	6	R\$ -	R\$ 224,98	R\$ -	87 Caixas	R\$ 19.573,26
71	TCH3150	FILME P/ RAIOS X 30X40 CX C/ 100 PELÍCULAS	2	R\$ -	R\$ 361,44	R\$ -	87 Caixas	R\$ 31.445,28
72	TCH3151	FILME P/ RAIOS X 35X35 CX C/ 100 PELÍCULAS	9	R\$ -	R\$ 362,82	R\$ -	87 Caixas	R\$ 31.565,34
73	TCH3152	FILME P/ RAIOS X 35X43 CX C/ 100 PELÍCULAS	1	R\$ -	R\$ 450,00	R\$ -	87 Caixas	R\$ 39.150,00
74	TCH3153	FILME P/ ULTRASSOM UPP - 110MM X 20M (SONY) C/ 10	8	R\$ 168,50	R\$ -	R\$ -	87 Caixas	R\$ 14.659,50
75	TCH3154	FIO ALGODÃO N° 0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	9	R\$ -	R\$ 84,97	R\$ -	100 Caixas	R\$ 8.497,00
76	TCH3155	FIO ALGODÃO N° 01 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	1	R\$ -	R\$ 98,60	R\$ -	100 Caixas	R\$ 9.860,00
77	TCH3156	FIO ALGODÃO N° 02 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID	1	R\$ -	R\$ 98,60	R\$ -	100 Caixas	R\$ 9.860,00
78	TCH3157	FIO CATGUT CROMADO 0 CX C/ 24 UNID	5	R\$ 126,36	R\$ -	R\$ -	300 Caixas	R\$ 37.908,00
79	TCH3158	FIO CATGUT CROMADO 1.0 CX C/ 24 UNID	2	R\$ 127,34	R\$ -	R\$ -	300 Caixas	R\$ 38.202,00
80	TCH3159	FIO CATGUT CROMADO 2.0 CX C/ 24 UNID	4	R\$ 133,80	R\$ -	R\$ -	200 Caixas	R\$ 26.760,00
81	TCH3160	FIO CATGUT CROMADO 3.0 CX C/ 24 UNID	3	R\$ 137,30	R\$ -	R\$ -	200 Caixas	R\$ 27.460,00



82	TCH3161	FIO CATGUT CROMADO 4.0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	143,50	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	28.700,00
83	TCH3162	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	122,40	R\$	-	R\$	-	2.000 Caixas	R\$	244.800,00
84	TCH3163	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 CX C/ 24 UNID	2	R\$	127,50	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	25.500,00
85	TCH3164	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	129,95	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	25.990,00
86	TCH3165	FIO CATGUT SIMPLES 4.0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	-	R\$	138,00	R\$	-	100 Caixas	R\$	13.800,00
87	TCH3166	FIO NYLON Nº 1.0 CX C/ 24 UNID	5	R\$	-	R\$	44,95	R\$	-	300 Caixas	R\$	13.485,00
88	TCH3167	FIO NYLON Nº 2.0 CX C/ 24 UNID	12	R\$	35,00	R\$	-	R\$	-	250 Caixas	R\$	8.750,00
89	TCH3168	FIO NYLON Nº 3.0 CX C/ 24 UNID	12	R\$	-	R\$	36,48	R\$	-	250 Caixas	R\$	9.120,00
90	TCH3169	FIO NYLON Nº 4.0 CX C/ 24 UNID	10	R\$	-	R\$	39,70	R\$	-	250 Caixas	R\$	9.925,00
91	TCH3170	FIO NYLON Nº 5.0 CX C/ 24 UNID	10	R\$	-	R\$	39,70	R\$	-	300 Caixas	R\$	11.910,00
92	TCH3171	FIO NYLON Nº 6.0 CX C/ 24 UNID	10	R\$	-	R\$	39,70	R\$	-	300 Caixas	R\$	11.910,00
93	TCH3172	FIO POLYCRYL 0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	430,00	R\$	-	R\$	-	300 Caixas	R\$	129.000,00
94	TCH3173	FIO POLYCRYL 1 CX C/ 24 UNID	1	R\$	430,00	R\$	-	R\$	-	300 Caixas	R\$	129.000,00
95	TCH3174	FIO POLYCRYL 2 CX C/ 24 UNID	1	R\$	430,00	R\$	-	R\$	-	300 Caixas	R\$	129.000,00
96	TCH3175	PROLENE Nº 0 75CM C/ AGULHA 35MM CX C/ 24 UNID	5	R\$	120,00	R\$	-	R\$	-	300 Caixas	R\$	36.000,00
97	TCH3176	FIO SEDA 0 CX C/ 24 UNID	4	R\$	67,32	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	13.464,00
98	TCH3177	FIO SEDA 2.0 CX C/ 24 UNID	1	R\$	68,00	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	13.600,00
99	TCH3178	FIO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNID	4	R\$	70,50	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	14.100,00
100	TCH3179	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA (VICRIL) 0 CX C/ 36 UNID	3	R\$	-	R\$	292,76	R\$	-	1.000 Caixas	R\$	292.760,00
101	TCH3180	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA (VICRIL) 1 CX C/ 36 UNID	3	R\$	-	R\$	295,19	R\$	-	1.000 Caixas	R\$	295.190,00
102	TCH3181	FITA P/ GLICEMIA (ON CALL PLUS) CX C/ 25 UNID	1	R\$	48,90	R\$	-	R\$	-	500 Caixas	R\$	24.450,00
103	TCH3182	FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RX 5L	2	R\$	-	R\$	315,00	R\$	-	11 Frascos	R\$	3.465,00
104	TCH3183	GAZE 7.5 X 7.5 09 FIOS PCT CX/ 500UNID	1	R\$	23,66	R\$	-	R\$	-	15.000 Frascos	R\$	354.900,00
105	TCH3184	GAZE EM ROLO 91X91	8	R\$	61,58	R\$	-	R\$	-	5.000 Frascos	R\$	307.900,00
106	TCH3185	GEL P/ ULTRASSON GF 5L	2	R\$	-	R\$	30,62	R\$	-	30.000 Frascos	R\$	918.600,00
107	TCH3186	GARRAFINHA UMIDIFICADOR (UNILEC)	4	R\$	-	R\$	30,90	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	30.900,00
108	TCH3187	INTRACTH AMARELO	1	R\$	-	R\$	90,00	R\$	-	60 Pacotes	R\$	5.400,00
109	TCH3188	INTRACTH AZUL	3	R\$	-	R\$	247,00	R\$	-	60 Pacotes	R\$	14.820,00
110	TCH3189	INTRACTH VERDE	7	R\$	-	R\$	287,10	R\$	-	60 Pacotes	R\$	17.226,00
111	TCH3190	KIT INALAÇÃO ADULTO NS	1	R\$	-	R\$	30,49	R\$	-	100 Pacotes	R\$	3.049,00
112	TCH3191	KIT INALAÇÃO INFANTIL NS	1	R\$	-	R\$	25,00	R\$	-	100 Pacotes	R\$	2.500,00
113	TCH3192	KIT PCCU TAM (P)	5	R\$	-	R\$	3,99	R\$	-	30.000 Pacotes	R\$	119.700,00
114	TCH3193	KIT PCCU TAM (M)	1	R\$	4,78	R\$	-	R\$	-	30.000 Pacotes	R\$	143.400,00



115	TCH3194	KIT PCCU TAM (G)	1	R\$ 4,78	R\$ -	R\$ -	25.000 Pacotes	R\$ 119.500,00
116	TCH3195	LANCETAS	16	R\$ 0,35	R\$ -	R\$ -	10.000 Unidades	R\$ 3.500,00
117	TCH3196	LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100UNID	13	R\$ -	R\$ 33,87	R\$ -	100 Caixas	R\$ 3.387,00
118	TCH3197	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100UNID	11	R\$ -	R\$ 35,05	R\$ -	100 Caixas	R\$ 3.505,00
119	TCH3198	LAMINA DE BISTURI Nº21 CX C/ 100UNID	1	R\$ 38,98	R\$ -	R\$ -	100 Caixas	R\$ 3.898,00
120	TCH3199	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100UNID	13	R\$ 39,00	R\$ -	R\$ -	100 Caixas	R\$ 3.900,00
121	TCH3200	LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/ 100UNID	1	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,99	300 Caixas	R\$ 11.997,00
122	TCH3201	LAMINA DE BISTURI Nº24 CX C/ 100UNID	3	R\$ 50,00	R\$ -	R\$ -	100 Caixas	R\$ 5.000,00
123	TCH3202	LENÇOL DESCARTÁVEL (PAPEL), ROLO DE 50X50 M	6	R\$ 81,50	R\$ -	R\$ -	600 Caixas	R\$ 48.900,00
124	TCH3203	LUVA CIRÚRGICA Nº 7 CX C/ 200 PARES	13	R\$ 57,50	R\$ -	R\$ -	2.000 Caixas	R\$ 115.000,00
125	TCH3204	LUVA CIRÚRGICA Nº 7.5 CX C/ 200 PARES	13	R\$ 57,50	R\$ -	R\$ -	2.000 Caixas	R\$ 115.000,00
126	TCH3205	LUVA CIRÚRGICA Nº 8 CX C/ 200 PARES	13	R\$ 57,50	R\$ -	R\$ -	3.000 Caixas	R\$ 172.500,00
127	TCH3206	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (P)	6	R\$ 37,80	R\$ -	R\$ -	10.000 Caixas	R\$ 378.000,00
128	TCH3207	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (M)	6	R\$ 37,80	R\$ -	R\$ -	15.000 Caixas	R\$ 567.000,00
129	TCH3208	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM (G)	4	R\$ 44,43	R\$ -	R\$ -	5.000 Caixas	R\$ 222.150,00
130	TCH3209	MANGUEIRA DE OXIGÊNIO 3MM	4	R\$ 15,47	R\$ -	R\$ -	1.000 Unidades	R\$ 15.470,00
131	TCH3210	OXIMETRO DE PULSO	4	R\$ 155,30	R\$ -	R\$ -	200 Caixas	R\$ 31.060,00
132	TCH3211	PVPI TÓPICO (POLVEDINE)	4	R\$ 35,34	R\$ -	R\$ -	2.000 Frascos	R\$ 70.680,00
133	TCH3212	PAPEL GRAU	3	R\$ -	R\$ 69,99	R\$ -	300 Unidades	R\$ 20.997,00
134	TCH3213	PORTA LÂMINA (TUBETE)	9	R\$ 20,99	R\$ -	R\$ -	25.000 Pacotes	R\$ 524.750,00
135	TCH3214	PORTA AGULHA	2	R\$ 42,40	R\$ -	R\$ -	50 Unidades	R\$ 2.120,00
136	TCH3215	PINÇAS (KIT FECHADO + TESOURAS)	2	R\$ 129,65	R\$ -	R\$ -	50 Unidades	R\$ 6.482,50
137	TCH3216	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RX 5L	2	R\$ 500,67	R\$ -	R\$ -	87 Frascos	R\$ 43.558,29
138	TCH3217	REFORÇADOR DE REVELADOR	4	R\$ 161,49	R\$ -	R\$ -	87 Frascos	R\$ 14.049,63
139	TCH3218	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL	4	R\$ 211,38	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 21.138,00
140	TCH3219	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO	12	R\$ 261,25	R\$ -	R\$ -	100 Pacotes	R\$ 26.125,00

**Valor Global: R\$ 9.011.031,80**